Vt penitens teneat̄ de necessitate recipere et
explere penitentiā sibi a sacerdote iniunctam
H. q. nō. s. i. p̄biter iniūgit penitentiā irro
nabilem et indiscretā quia tunc p̄biter abuti
tur clauē sciencie et potencie. Si vero iniūgat
p̄niam racōnabilem et discretam. sic penitens
tener̄ necessario recipere eā et p̄ viribz exple
re. quia tunc p̄biter vt̄ clauibz ecclesie. qui
libet autem tener̄ sui iudicis iustā sententiā
obseruare. Vnde si penitens talē penitentiā
sciēter ex deliberacōe et absqz legitima cau
sa omiserit explere mortaliter peccat. Si tam
penitens sciētiā penitentiā sibi nimis ḡuez
et ad seruādum piculosam suā infirmitate p̄ez
sata. d̄s ad illū eūdē d̄fessozem vl ad aliū si il
lum nō potest habere humiliter recurrere et
allemiacōz et mutacōz petere. et d̄fessoz d̄s ei
concedere etiā si videat q̄ penitentiā alleuia
ta non sufficiat p̄ emenda pcti plenarie. tūc
us em̄ est reseruare penitentez purgatorio pu
niendum q̄ ipm exponere piculo cadendi in
peccatū mortale p̄pter penitentiā trāsgressioz
Et expedit q̄ d̄fessoz hoc totū penitentiā expo
nat nisi in ip̄o viderit d̄dicōnem p̄pter quā in
dicet omibz pensatis magis esse tacendū q̄
exponendū. **hec nich.** Notat aut̄ sco. circa h̄
q̄ penitens tener̄ adimplere p̄niam impositā
sibi clauē nō erante. tener̄ inq̄ si velit se sub
mittere sacerdoti q̄ntū ad absolucōz culpe et
q̄ntuz ad succēpōz pene t̄p̄alis totalis corre
spondētis. qz tūc obligat̄ p̄cepto ecclesie cui
se voluntarie submisit. si aut̄ velit se submitte
re solum quātū ad t̄mutacōnem pene eterne
et non quātū ad t̄mutacōnem pene t̄p̄alis. sed
q̄ntū ad illā vult se subdere manui dei vel h̄
vl in purgatorio nō expediret talē dimittere
sine absolucōne. tūc em̄ recederet desperatus
Nec videt̄ p̄pter voluntatē istam esse in pctō
mortali cū cōterat̄ de peccato et puniri velit
pena cōdigna p̄ eo et ab eo cuius est iuste in
fligere eam. licet nolit eaz sibi infligi ab isto
sacerdote nec ip̄emet velit recipere vt sit mister
pene infligende. **Sed** esto q̄ clauis sciencie
erret non tū potestas clauis. nūquid arbitriū
ratificat̄ in celo. **H. clauis sciencie** errat q̄n n̄
b̄n exquirūt̄ et examināt̄ illa que p̄tinent ad
iudiciū. puta q̄n inquirūt̄ circūstancie nec ḡz
uantes nec allemiacōes sed solū placētes auri
bus cōfessoris p̄uriētibz. Si nō inquirat d̄ at
tricōne d̄fentis sed solū audiat euz acsi nar
raret vnā historiam. Et in primo quidā licz fi
at aliqd̄ nō faciendū si tamē nichil omittat̄
quod est faciendū vt si cū circūstancie non
inquirendis inquirant̄ inquirende potest seq̄
rectū iudiciū. Sed in secdo omisa inquisicōne
displicencie d̄fentis nō f̄t seq̄ rectū iudiciū
nisi casualiter. Si aut̄ penitens ostendat se do
lentem et nō est. fict⁹ est et tunc recedit̄ a ve
ra penitētia et cū nouo pctō mortali. **Nec** cla
uis sciencie errat sed ip̄e penitēs in piculū sui
errat. et tūc ratificat̄ iudiciū sacerdotis in ce
lo. hoc est quia fecit qd̄ suū. erat quia vt ho
mo non potuit videre coz nisi p̄r signa exte
riora sed non ratificatur quāsum ad ipsum